
Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“, broj 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09 i 150/11, 
144/12, 19/13-pročišćeni tekst, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članka 148. Općeg poreznog 
zakona („Narodne novine“, broj 115/16, 106/18, 121/19, 32/20, 42/20, 114/22), članka 100. 
Zakona o proračunu („Narodne novine“, broj 144/21), članka 27. Uredbe o kriterijima, 
mjerilima i postupku za odgodu plaćanja, obročnu otplatu duga te prodaju, otpis ili djelomičan 
otpis potraživanja („Narodne novine“, broj 52/13, 94/14) i članka 61. Statuta Grada Pula-Pola 
(“Službene novine” Grada Pule, broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13, 2/18, 2/20, 4/21, 5/21), 
Gradonačelnik Grada Pula-Pola  dana 15. lipnja 2023. godine, donosi 

Z A K L J U Č A K 

I

Otpisuju se potraživanja Grada Pula-Pola zbog nenaplativosti, po pravomoćnosti rješenja o 
brisanju iz službenih registara-sudskog registra trgovačkih sudova i registra udruga, po 
prijedlogu nadležnog upravnog tijela te radi smrti dužnika:

- komunalna naknada u iznosu od 3.913,87 eur/29.489,05 kuna
- zakup poslovnih objekata 148,41 eur/1.118,20 kuna
- komunalni doprinos u iznosu od 4.915,94 eur/37.039,15 kuna
- porez na tvrtku ili naziv u iznosu od 942,25 eur/ 7.099,38 kuna
- porez na potrošnju u iznosu od 2.545,09 eur/19.175,98 kuna
- porez na korištenje javnih površina u iznosu od 6.887,42 eur/51.893,27 kuna
- spomenička renta u iznosu od 5.480,41 eur/41.292,15 kuna
- najamnina-stanovi u iznosu od 506,67 eur/3.817,51 kunu
- parnični troškovi u iznosu od 53,09 eur/400,01 kunu

/po fiksnom tečaju konverzje 1 eur=7,53450 kuna/.

II

Potraživanja iz točke I ovog Zaključka s pripadajućim zakonskim zateznim kamatama otpisat 
će se u poslovnim knjigama Grada Pula-Pola.

Evidencija brisanih subjekata s pripadajućim iznosima koji se otpisuju u prilogu je ovog 
Zaključka i njegov je sastavni dio. 

Za provedbu ovog Zaključka zadužuje se Upravni odjel za financije i gospodarstvo Grada 
Pula-Pola. 

III

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

KLASA:024-01/23-01/216
URBROJ:2163-7-02-01-0318-23-8
Pula,  15. lipnja 2023. 

GRADONAČELNIK
dr.sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



 

O B R A Z L O Ž E N J E  
 

I. PRAVNI TEMELJ  
 

Pravni temelj za donošenje ovog Zaključka je članak 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), članak 148. Općeg poreznog zakona 
(„Narodne novine“, broj 115/16, 106/18, 121/19, 32/20, 42/20, 114/22), članak 100. Zakona o 
proračunu („Narodne novine“, broj 144/21), članak 27. Uredbe o kriterijima, mjerilima i 
postupku za odgodu plaćanja, obročnu otplatu duga te prodaju, otpis ili djelomičan otpis 
potraživanja („Narodne novine“, broj 52/13, 94/14), članak 31. i 32. Odluke o izvršavanju 
Proračuna Grada Pula-Pola za 2023. godinu („Službene novine“ Grada Pule, broj 21/22) i 
članak 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine” Grada Pule,  broj 7/09, 16/09, 12/11, 
01/13, 02/18, 02/20, 4/21, 5/21). 

 
II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE UREĐUJE AKTOM 
 
Predloženim Zaključkom utvrđuje se otpis potraživanja Grada Pula-Pola za pravne subjekte 
brisane iz službenih registara (sudskog registra trgovačkih sudova i registra udruga), za fizičke 
osobe na prijedlog nadležnog upravnog tijela te radi smrti dužnika. 
 
Za pravne subjekte brisane iz službenih registara, Upravni odjel za financije i gospodarstvo 
pribavio je rješenja o brisanju s klauzulom pravomoćnosti. Budući da su pravni subjekti 
brisanjem iz službenih registara prestali postojati, Grad Pula-Pola više nije u mogućnosti  
izvršiti naplatu svojih potraživanja.  

 
Odredbama članka 148. Općeg poreznog zakona („Narodne novine“, broj 115/16, 106/18, 
121/19, 32/20, 42/20, 114/22) te odredbama članka 32. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada 
Pula-Pola za 2023. godinu („Službene novine“ Grada Pule, broj 21/22) propisana su postupanja 
vezano za otpis potraživanja za tzv. javna davanja.  
Člankom 148. stavkom 1. Općeg poreznog zakona („Narodne novine“, broj 115/16, 106/18, 
121/19, 32/20, 42/20, 114/22), određeno je da se „Tražbina s osnove poreza koja se ne može 
naplatiti ni u postupku ovrhe, otpisuje kao nenaplativa: ako je ovršenik umro, a nije ostavio 
pokretnina ni nekretnina iz kojih se može naplatiti dug po osnovi poreza, te ako postoji 
pravomoćno rješenje o brisanju iz sudskog registra.“ 
Člankom 32. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Pula-Pola za 2023. godinu („Službene 
novine“ Grada Pule, broj 21/22), propisano je da se otpis potraživanja Grada Pula-Pola, po 
osnovi javnih davanja, provodi na način i pod uvjetima utvrđenim zakonom i podzakonskim 
aktima. 
 
Odredbama članka 100. Zakona o proračunu („Narodne novine“, broj 144/21), odredbama 
članka 27. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupku za odgodu plaćanja, obročnu otplatu duga 
te prodaju, otpis ili djelomičan otpis potraživanja („Narodne novine“, broj 52/13, 94/14) te 
odredbama članka 31. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Pula-Pola za 2023. godinu 
(„Službene novine“ Grada Pule, broj 21/22) propisana su postupanja vezano za otpis 
potraživanja za tzv. nejavna davanja.  
Člankom 27. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupku za odgodu plaćanja, obročnu otplatu 
duga te prodaju, otpis ili djelomičan otpis potraživanja („Narodne novine“, broj 52/13, 94/14), 
propisano je da „Nadležno tijelo otpisuje potraživanje prema dužniku pravnoj osobi koje se ne 
može naplatiti u stečajnom postupku, na temelju pravomoćnog rješenja o zaključenju stečajnog 



 

postupka nad pravnom osobom ili u postupku likvidacije na temelju pravomoćnog rješenja o 
brisanju pravne osobe iz sudskog registra“. 
Člankom 31. Odluke o izvršavanju Proračuna Grada Pula-Pola za 2023. godinu („Službene 
novine“ Grada Pule, broj 21/22), propisano je da Gradonačelnik može donijeti zaključak o 
otpisu potraživanja za nejavna dugovanja po pojedinim vrstama prihoda za koje je nastupila 
zastara prava na naplatu, kao i u slučajevima kad je dužnik umro, a nije ostavio pokretnine i 
nekretnine iz kojih se može naplatiti dug, ako postoji pravomoćno rješenje o brisanju iz sudskog 
registra, ako postoji pravomoćno rješenje o sklopljenoj predstečajnoj nagodbi kojim je utvrđeno 
da se dug otpisuje, za koje je nastupila nemogućnost naplate u stečajnom postupku te u 
slučajevima kad je nastupila nemogućnost naplate.  
 
Sukladno navedenom potrebno je izvršiti otpis nenaplativih potraživanja  odnosno isknjiženje 
potraživanja i vlastitih izvora iz poslovnih knjiga Grada Pula-Pola, a u svrhu usklađenja 
stvarnog stanja s knjigovodstvenim stanjem za sljedeća potraživanja:  

- komunalna naknada u iznosu od 3.913,87 eur/29.489,05 kuna 
- zakup poslovnih objekata 148,41 eur/1.118,20 kuna 
- komunalni doprinos u iznosu od 4.915,94 eur/37.039,15 kuna 
- porez na tvrtku ili naziv u iznosu od 942,25 eur/ 7.099,38 kuna 
- porez na potrošnju u iznosu od 2.545,09 eur/19.175,98 kuna 
- porez na korištenje javnih površina u iznosu od 6.887,42 eur/51.893,27 kuna 
- spomenička renta u iznosu od 5.480,41 eur/41.292,15 kuna 
- najamnina-stanovi od 506,67 eur/3.817,51 kunu 
- parnični troškovi u iznosu od 53,09 eur/400,01 kunu 

/po fiksnom tečaju konverzje 1 eur=7,53450 kuna/. 

 
Evidencija brisanih subjekata s pripadajućim iznosima koji se otpisuju u prilogu je predloženog 
Zaključka, sastavni je dio Zaključka i sadrži naziv/ime i prezime, adresu, OIB, oznaku i datum 
isprave, datum pravomoćnosti isprave, vrstu potraživanja koja se otpisuju s pripadajućim 
iznosima; te napomene o prisilnoj naplati. 
 
S obzirom na sve navedeno, predlaže se donošenje prijedloga Zaključka. 
 
III. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA 
 
Za provedbu ovog Zaključka nije potrebno osigurati sredstva u proračunu Grada Pula-Pola za 
2023. godinu. 
 
 
Akt pripremila: 
Voditeljica Odsjeka za proračun i naplatu prihoda 
Dijana Šain 
 
 

PROČELNICA 
Vesna Sajić, mag.oec. 



R.b. Obveznik Adresa OIB Isprava
Datum 
isprave

Datum 
pravomoćnosti

Ovršni postupci 
komunalna naknada

Ovršni postupci 
Zakup posl.obj.

Ovršni postupci 
komunalni doprinos

Ovršni postupci
porez na tvrtku ili naziv

Ovršni postupci
poreza na potrošnju

Ovršni post.
porez na koriš. JP

Ovršni postupci
spomenička renta

euro kuna euro kuna euro kuna euro kuna euro kuna euro kuna euro kuna euro kuna euro kuna

1 STJEPAN KOMERC D.O.O. U STEČAJU LUŽANI, V.NAZORA 202 87463328620 Tt-22/7488-2 14.9.22. 20.12.22. 386,05 2.908,69 OVR 2018, 2019, STEČAJ 374,52 2.821,82 STEČAJ
2 PROJEKT MALINSKA D.O.O. U STEČAJU ZAGREB, MIHANOVIĆEVA 14 26531949569 Tt-22/50262-1 8.11.22. 30.11.22. 729,89 5.499,36 STEČAJ, OVR 2011
3 KAKTUS J.D.O.O. KASTAV, ŠTIVAR 4 07037681167 Tt-21/2925-2 11.6.21. 24.6.21. 54,24 408,67 STEČAJ 160,04 1.205,82 OVR 2019
4 BIZI D.O.O. SL.BROD, K.FRANKOPANA 16 69715618327 Tt-22/6729-2 23.8.22. 13.3.23. 4.915,94 37.039,15 OPOMENA
5 UDRUGA KLAPA BRNISTRA PULA, TRG.1 IST.BRIGADE 10 08707991158 UP/I-230-02/20-02/337 15.5.20. 15.7.20. 72,04 542,79 OPOMENA 148,41 1.118,20 OPOMENA
6 GHERGHETTA VILIM POMER 16 / PODNAJAM/ 24810616701 smrtni l ist, umro 13.04.23.

17.05.23
.

506,67 3.817,51

7 STUKOVA D.O.O. PULA, LOVEŽICA 61 27827153268 Tt-22/7770-2
19.10.22
.

3.11.22. 38,75 291,96 OPOMENA
8 KAPRA D.O.O. PULA, KOPARSKA 37 15242367363 Tt-22/5747-2 21.7.22. 22.8.22. 1.324,75 9.981,33 OVR 2014, STEČAJ 212,36 1.600,03 STEČAJ 4.025,27 30.328,40 OVR 2014
9 FULL STREET J.D.O.O. PULA, P. PLAZINA 5 36275678159 Tt-21/326-45 1.9.21. 13.9.21. 1.582,27 11.921,61 OVR 2014, OVR 2015, OVR 

2016, OVR 2017, OVR 2018
10 BENJAMIN J.D.O.O. PULA, FORTIN 6 59140127347 Tt-22/8093-2 3.11.22. 22.11.22. 69,52 523,80 OPOMENA
11 LOLA D.O.O. PULA. ŠIJANSKA CESTA 1A 30676622640 Tt-21/512-2 27.1.21. 12.2.21. 49,70 374,46 OVR 2013
12 FORZA ARENA J.D.O.O. PULA, M.BALOTE 10 95023972939 Tt-22/1167-2 24.2.22. 9.3.22. 257,44 1.939,68 OVR 2022 90,41 681,19

13 RUSTICO TRI J.D.O.O. MEDULIN, CENTAR 261 24547098489 Tt-22/7450-2 5.10.22. 20.10.22. 987,44 7.439,87 OVR 2022 148,61 1.119,70 OVR 2020, OVR 2021, OVR 
2022

6.887,42 51.893,27 OVR 2021 870,88 6.561,65 OVR 2021
14 OLE A LA PLAYA J.D.O.O. PULA, OSJEČKA 8 98513830061 Tt-22/7449-2 6.10.22. 21.10.22. 723,64 5.452,27 OPOMENA 455,33 3.430,68 OVR 2021, OVR 2022
15 ELEFANT D.O.O. PULA, C.EMINA 3 40496250346 Tt-22/7451-2 6.10.22. 25.10.22. 268,47 2.022,79 OVR 2017, OVR 2018, OVR 

2019 OVR 2020, OVR 2021, 
16 KOVAČEVIĆ ZDRAVKO PULA, SISPLAC 19 33431493313 pri jedlog Službe za  pos love 

zastupanja  Grada KL.394/12
29.12.22
.

53,09 400,01

UKUPNO 3.913,87 ######## 148,41 1.118,20 4.915,94 ######## 942,25 7.099,38 2.545,09 ######## 6.887,42 ######## 5.480,41 ######## 506,67 3.817,51 53,09 400,01

SVEUKUPNO 25.393,15 eura
191.324,68 kuna

Porez na korištenje JP 
1740

Spomenička renta 
2869

Najamnina- stanovi 
5835

Parnični troškovi 
7706

EVIDENCIJA BRISANIH SUBJEKATA UTVRĐENIH U 2023. GODINI

Komunalna naknada 
5770

Zakup posl.obj.  
7722

Komunalni doprinos 
5720

Porez na tvrtku ili 
naziv 1732

Porez na potrošnju 
1708


